
PREVENTIV 

EMERTIMI:  "HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TE RIKONSTRUKSIONIT TE QENDRES SE OFRIMIT TE SHERBIMEVE
PUBLIKE TE INTEGRUARA NE LUSHNJE"

N.r Nr. Anal. Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi
(Leke)

Vlera
(Leke)

1 -   PUNIME DHEU

1 2.100 Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria III
(brenda godines) m³ 55.62 -

2 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m³ 55.62 -

Shuma  1 -
2 -   PUNIME MURATURE TULLE

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara deri 3m me llaç perzier M25 m³ 7.50 -
2 An Beton i Lengshem ( Grout Fluid me rezistence 70MPa ) kg 150.00 -

Shuma 2 -
3 -   PUNIME BETONI DHE B/A

1 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m³ 1.93 -

Shuma 3 -
4-  PUNIME HEKUR BETONI

1 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton 1.64 -
2 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 0.19 -
3 2.401 Boje Vaji per siperfaqe metalike m² 65.60 -

Shuma 4 -
5 -  PUNIME H/IZOLIMI DHE ÇATIE

1 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej (tualetet kati 0,1,2) m² 165.00 -

Shuma 5 -
6 -  PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori t=10 cm m³ 25.07 -
2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (dysheme h=7cm ) m³ 17.55 -
3 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil (barriere vapore >200µ) m² 266.70 -
4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato (ambientet + tualetet) m² 112.70 -
5 an Shtrese dyshemeje me PVC m² 149.00 -
6 an+2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 e trashesi t=5cm m² 250.70 -

7 2.273/6 Shtrese pllaka mermeri "TRAVERTINE" t=3cm davanciale dritare m² 3.54 -

8 an Pllaka te dhembezuara ne dysheme ( per te orientuar verberit ),
godine

cope 65.00 -

9 2.273/2a Shtrese me pllaka graniti me kanale per te verberit , dhembezuara
ne oborr

m2 19.20 -

10 2.273/6 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm "TRAVERTINE" (streha) m² 20.70 -
11 an Shtrese Autonivelanti per PVC m² 140.00 -
12 an Shtrese me Polisterol t=5cm m² 207.00 -

Shuma 6 -
7 -  PUNIME TAVANI E SUVATIMI

1 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 101.70
2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m² 600.58
3 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m² 123.60
4 an+2.297/a Tavan me kartonxhes Knauf Akustik m² 95.0

Shuma 7 -
8 -  PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA

1 2.326 Veshje me pllake majolike m² 195.12
2 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m² 642.31
3 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m² 160.70
4 2.334 Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 m m² 165.00

Shuma 8 -
9 -  PUNIME DYER DRITARE

1 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m² 6.16

2 an+3.371/1
F.V Dritare me Dru Lisi Amerikan, dopio xham, me trajtim kundra
diellit, trajtim kundra shiut, me spesor 7cm, me 3 gomina,  me 2
pozicione hapje.

m² 11.40

3 2.373 Vetrato xhami i temperuar m² 5.35
4 An1+2.383/1 F V dyer te brendeshme MDF m² 16.62

5 An2+2.383/1
F.V Dyer te jashtme, me Dru Lisi Amerikan, dopio xham, me
trajtim kundra diellit, trajtim kundra shiut, me spesor 7cm, me 3
gomina, me brave sigurie me 3 pozicione mbyllje.

m² 8.88

6 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m² 1.92

7 An Dere e jashtme me foto-elemente me kase druri Lis Amerikan e
trajtuar kundra diellit, trajtim kundra shiut cope 1.00

Shuma 9 -
10 -  PUNIME BOJATISJE

1 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re Lyerje jashte m² 165.00
2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re Lyerje brenda m² 800.00
3 An+2.404/1 Lyerje suva ekzistuese me Beton contact m² 500.00

Shuma 10 -
11 -  PUNIME TE NDRYSHME E PRISHJE

1 An+2.264 Prishje shtresa lluster-cimento m² 207.00
2 An+2.267/1 Prishje shtrese me pllaka porcelanat m² 207.00
3 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m³ 9.43
4 An+2.310 Prishje Suva brenda m² 631.80
5 An+2.326 Prishje veshje me pllaka majolike m² 75.60
6 An+2.375/1 Heqje dritare ekzistuese m² 42.77
7 An+2.388/1 Heqje dyer ekzistuese m² 16.30
8 an F.V mur vertikal I gjelberuar me myshk natyral m² 6.00
9 2.426/3 Prishje Shtrese Betoni ne dysheme t=6cm m² 12.42

Shuma 11 -
12 -  PUNIME SISTEMIMI SHESHI

1 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m³ 19.00

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m³ 19.00
3 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve m³ 23.05
4 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (shtrese) m³ 20.72
5 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 (themel + mur) m³ 14.75
6 An+3.62 Prishje trotuar me pllaka m² 125.75
7 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 1.90
8 An+2.268a Prishje shkalle mermeri m² 18.18
9 An1+2.268a Shkalle mermeri t=3 cm m² 13.20

10 An2+2.268a Shkalle mermeri t=2 cm m² 5.63
11 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm m² 27.00

12 an F.V Pllaka guri te gdhendur, format 20cm x dim. i lire  t=6cm,
ngjyre gri e lehte m² 157.00

13 3.643 Mbjedhje Bari m² 135.00
14 An163 F.V. Fidane Lule dekorative cope 100.00

Shuma 12 -
13 -  PUNIME H/SANITARE

I FURNIZIMI ME UJE
1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.4 mm, PN 10 ml 23.73
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 mm, PN 16 ml 22.92
3 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 mm, PN 16 ml 79.83
4 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm Cope 3.00
5 2.512/2 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 4+4 ) Cope 6.00
6 An - 13 F V rezervuari zingato 1000 litra Cope 1.00
7 an Mates uji 1 1/4" Cope 1.00

A SHKARKIMI I UJRAVE TE ZEZA

1 2.520  Tuba  PP. Tub gri me 2 gota per sistemet e shkarkimeve,
dimensioni Ø110mm, gjatesia e tubit 1ml, me rakorderi ml 13.98

2 2.520  Tuba  PP. Tub gri me 2 gota per sistemet e shkarkimeve,
dimensioni Ø50mm, gjatesia e tubit 1 ml , me rakorderi ml 18.60

3 An Bërryla PP Dj 110 mm, 45° Cope 9.00
4 An Bërryla PP Dj 50 mm, 45° Cope 42.00
5 An Braga PP Dj 110 mm, 45° Cope 15.00
6 An  Brrage Ø 110x50 mm x 45° Cope 9.00
7 An Brrage Dj 50 mm , 45° Cope 15.00
8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm Cope 9.00

B PAJISJE HIDROSANITARE
1 2.501 F.V WC allafrenga importi Cope 12.00
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator Cope 12.00
3 an WC per persona PAK cope 1.00
4 an Lavaman per persona PAK+aksesor cope 1.00
5 an Doreze Antipanik PAK cope 2.00
6 an Cmontim Rrjeti Hidraulik ls 1.00
7 An - 15 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte Cope 3.00

SHUMA I
II SISTEMI I MBROJTJES NGA ZJARRI

1 an. F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me pluhur  6 kg cope 4.00
2 an. F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim I daljes se emergjences cope 13.00
3 an. F.V.Tabele sinjalistike - Buton Alarmi cope 4.00

4 an. F.V. Fikse zjarr me pluhur, destinacioni per mbrojtjen nga zjarri,
kapaciteti normal 6 kg. cope 4.00

SHUMA II

Shuma 13 (I+II) -

14 -  SHKRIME DHE LOGO NE AMBJENTET E BRENDSHME DHE TE JASHTME TE GODINES

1 An Tabele 100x45cm me distanciator Etalbond Pasqyre Gold me
shkrime me Cutter 50x22.5 + distanciator cope 1.00

2 An Kuboid-117cmx42cmx226cm, me adeziv ne te dyja anet dhe e
ndertuar me material etalbond cope 1.00

3 An Logo Adisa me adeziv portokalli ne tavline 30x30 m2 1.26

4 An Tabele liste sherbimesh 200x200 me plex transparent, me fole me
shine suport per format forex cope 1.00

5 An Dere Kryesore Adezivat Akull te bombarduar logo e prere me
cutter 82x130 (2 cope) Shkrimet me cutter 30x50 cm (2 cope) m2 2.43

6 An Veshje me adeziv akull I bombarduar per dritaret-Adeziv akull I
prere me cutter  sipas formes. 5 dritare (65x167)+ (65x137) m2 8.00

7 An Forex  + adeziv 40 x 10 cm me ngjitje me biadeziv ne dyer (9)     m2 0.36

8 An  Adeziv  me permasa 12 x 12cm me numra nga 1-14 (tavolina) m2 0.20

9 An Germa 3D 180 x 61.5 cm vol 4-5 cm,foreks gri,portokalli m2 5.00
10 An Shkrime slogan tek recepsioni me adeziv m2 2.10

11 An Tabela trekendore (3D) tek  sporteli me foreks dhe  adeziv (2cope) m2 0.43

12 An Tabela drejtkendore (25 x 75)  per cdo sherbim foreks + adeziv m2 2.63
13 An Logo "Adisa" me Alukobond cope 1.00
14 An Monitor Industrial  LED me Touch Screen 65" cope 1.00
15 An Box Plexiglass(zeri I qytetarit) cope 1.00

Shuma 14 -

15 -  PUNIME ELEKTRIKE
1 AN-1.B-2 F.V. Kuader elektrik sipas skemes K.E.K set 1.0
2 AN-2.3 F.V. Kanaline Zn 250x75 birezuar ml 24.0
3 AN-2.4 F.V. Ndares per kanaline Zn 75mm ml 24.0

4 AN-4.9 Kabell FG7OR 5Gx16mm ml 30.0

5 AN-4.11 F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm;K.Z. FG7OR; 5G6
mm2 (chiller) ml 52.0

6 AN-4.12 F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm;K.Z. FG7OR; 5G4
mm2 ml 25.0

7 AN-4.17 F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm;K.Z. FG7OR; 3G2.5
mm2 ml 925.0

8 AN-4.18 F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm;K.Z. FG7OR; 3G1.5
mm2 ml 545.0

9 2.481/1 F.V. Percjelles T.U , izolim PVC ,Tip NO7V-K, S = 1* 1.5 mm² ml 350.0
10 2.481/2 F.V. Percjelles T.U , izolim PVC ,Tip NO7V-K, S = 1* 2.5 mm² ml 350.0
11 2.481/3 F.V. Percjelles T.U , izolim PVC ,Tip NO7V-K, S = 1*4mm² ml 60.0

12 480/2
F.V. Tub PVC vetshuares i forte  Ø 16-20 mm, me aksesoret
perkates per instalimin ml 480.0

13 AN.6.5
F.V. Tub PVC RIGID D= 25 mm, me aksesoret perkates per
instalimin ml 60.0

14 480/3
F.V. Tub PVC fleksibel Ø 25 mm, me aksesoret perkates per
instalimin ml 480.0

15 an.2.5 F.V. Kanaline plastike 100/80 mm me aksesore (kthesa, T, etj) per
frutat ne postet e punes ml 36.0

16 2.485/d F.V. Prize " Schucko "  universale 16A cope 79.0

17 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & tapa etj cope 31.0

18 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak & tapa etj set 33.0

19 2.487 F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  PT-2-4 dim. 150*100*50
mm cope 26.0

20 2.485/1 F.V. Frut çeles 1 polare, 1 modular, 10A, 250V cope 21.0

21 an.6.4 F.V. Tub PVC rigid vetshuares i forte  Ø 20 mm, me aksesoret
perkates per instalimin ml 527.0

22 an.5.4 F.V. Pusete kontrolli me kapak, 30x30x30cm cope 6.0
23 an.8.4 F.V. Priza rrjeti kompjuterik tip RJ-45, cat 6, FTP cope 51.0

24 an.2.6 F.V. Aksesore per celesa e priza 3-module, suport , kapak & tapa
per kanaline cope 15.0

25 an.4.19 F.V. Kabllo rrjeti kompjuterik, Tip FTP-cat6 LSZH, 250MHz up to
350 MHz Flame retardant ml 3,500.0

26 an.4.21 F.V. Kabell alarm zjarri FM10HM1, 1X2X1mm ml 250.0
27 an.4.27 F.V. Kabell 2x0.5mm²+ 4x0.22 per access control ml 200.0
28 an.4.28 F.V. Kabell bakri per sistem audio 2x1mm² (kuq+zi) ml 159.0
29 an.4.29 Cmontim Sistemit Elektrik Ekzistues ls 1.0

Shuma 15 Leke

Shuma 15 ( Instalimet Elektrike ) -

16 -  PUNIME MEKANIKE

A 1. Rrjeti I Linjave te Gazit Frigoriferik
1 2.494/d F.V tuba bakri e rakorderi d = 28x1.5 mm ml 3.00
2 2.494/c F.V tuba bakri e rakorderi d = 22x1 mm ml 5.50
3 2.494/b F.V tuba bakri e rakorderi d = 18x1 mm ml 8.00
4 2.494/a F.V tuba bakri e rakorderi d = 15x1 mm ml 13.50
5 an F.V tuba bakri e rakorderi d = 12x1 mm ml 26.10
6 an F.V tuba bakri e rakorderi d = 10x1 mm ml 84.00
7 an F.V tuba bakri e rakorderi d = 6x1 mm ml 23.10
8 2.535/d Termoizolim tubi Ø 1 1/4" me armofleks (d42x9) ml 3.00
9 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" me armofleks (d35x9) ml 19.00

10 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 8.00
11 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 26.10
12 an Termoizolim tubi Ø 3/8" me armofleks ml 84.00
13 an Termoizolim tubi Ø 1/4" me armofleks ml 23.10
14 an Pajisje per ndarje gazi AHU cope 1.00
15 an Kabell komunikimi 3x1.5 ml 80.00
16 an Gas Frigoriferik R410 shtese kg 3.00
17 an Gas Azot kg 50.00 -

Shuma A 1 -
A 2. Rrjeti I shkarkimeve te kondensatit

1 an Brryl HTB 32 45° ml 30.00
2 an Brrage  HTEA 32x32 45° Cope 3.00
3 an Tub PP 32 HTEM  (L 500) - 2G Cope 6.00
4 an Tub PP 32 HTEM  (L 1000) - 2G Cope 2.00
5 an Tub PP 32 HTEM  (L 2000) - 2G Cope 28.00

Shuma A 2 -
A 3. Impianti i Kanaleve te Ajrit

1 an

Kanal ajri poliuretan per instalime te brendshem, me 2 shtresa
alumini.Spesor 30 mm, densitet shkume 52 kg/m³, me spesor te
fleteve te aluminit 200µm /  80 µm.Trashësia e panelit: 20.5 mm;

• Materiali izolues: poliuretani i cili është zgjeruar me përdorimin e
ujit vetëm dhe jo me CFC, HCFC, HFC ose HC gaz;
• Agjent për zgjerimin e izolimit: ODP (potenciali i shterimit të
ozonit) = 0 dhe GWP (potenciali i ngrohjes globale) = 0;
% Qelizat e mbyllura:> 95% sipas ISO 4590;
• Klasa e ngurtësisë: R 200,000 sipas UNI EN 13403;
• Klasa e reagimit ndaj zjarrit: 0-1 sipas dekretit ministror italian
(D.M.) 26/06/84;
• Klasa e reagimit ndaj zjarrit: B sipas standardit evropian EN
13501-1;
• Klasa e reagimit ndaj zjarrit: aprovuar sipas standardit ISO 9705
(Testimi i qosheve të dhomës);
• Toksiciteti i tymit dhe perde: klasa F1 sipas NF F 16-101;
• Toksiciteti i tymit: FED dhe FEC <0.3 sipas prEN 50399-2-1 / 1;
• Toksiciteti i tymit: nën 6,7 sipas Standardit Inxhinierik Detar
Britanik NES 713;

m² 50.00

2 an

Kanal ajri poliuretan per instalime te brendshme, me 2 shtresa
alumini.Spesor 20 mm, densitet shkume 48 kg/m³ me spesor te
fleteve te aluminit  80µm/80 µm.

• Materiali izolues: poliuretani i cili është zgjeruar me përdorimin e
ujit vetëm dhe jo me CFC, HCFC, HFC ose HC gaz;
• Agjent për zgjerimin e izolimit: ODP (potenciali i shterimit të
ozonit) = 0 dhe GWP (potenciali i ngrohjes globale) = 0;
% Qelizat e mbyllura:> 95% sipas ISO 4590;
• Klasa e ngurtësisë: R 200,000 sipas UNI EN 13403;
• Klasa e reagimit ndaj zjarrit: 0-1 sipas dekretit ministror italian
(D.M.) 26/06/84;
• Klasa e reagimit ndaj zjarrit: B sipas standardit evropian EN
13501-1;
• Klasa e reagimit ndaj zjarrit: aprovuar sipas standardit ISO 9705
(Testimi i qosheve të dhomës);
• Toksiciteti i tymit dhe perde: klasa F1 sipas NF F 16-101;
• Toksiciteti i tymit: FED dhe FEC <0.3 sipas prEN 50399-2-1 / 1;
• Toksiciteti i tymit: nën 6,7 sipas Standardit Inxhinierik Detar
Britanik NES 713;

m² 80.00

3 an Grila dhenie 2 rreshta 20x10 + Damper cope 2.00
4 an Grila dhenie 2 rreshta 30x10 + Damper cope 3.00
5 an Grila dhenie 2 rreshta 40x10 + Damper cope 6.00
6 an Grila dhenie 2 rreshta 60x10 + Damper cope 2.00
7 an Grila dhenie 2 rreshta 100x10 + Damper cope 2.00

Shuma A 3 -

Shuma 16 ( A1-A3 ) -
17 -   PUNIME MOBILIMI

1 an

Ndenjese per publikun N1
Strukture: Metalike
Ndenjesa: jastek me sfungjer
Kembet: metalike
Ngjyra:e zeze+gri+portokalli
Dimensione:448x50x45

cope 1.00

2 an

Ndenjese per publikun N2
Strukture: Metalike
Ndenjesa: jastek me sfungjer
Kembet: metalike
Ngjyra:e zeze+gri+portokalli
Dimensione:500x50x45

cope 1.00

3 an

Ndenjese per publikun N3
Strukture: Metalike
Ndenjesa: jastek me sfungjer
Kembet: metalike
Ngjyra:e zeze+gri+portokalli
Dimensione:150x100x45

cope 1.00

4 an

Tavolina pune T1
Strukture: MDF e bardhe
Dimensione:140x70x76
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Veshja e syprines:Melamine

cope 8.00

5 an

Tavolina pune T2
Strukture: MDF e bardhe
Dimensione:131x70x76
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Veshja e syprines:Melamine

cope 2.00

6 an

Tavolina pune T3 (me hark)
Strukture: MDF e bardhe
Dimensione:130x70x76
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Veshja e syprines:Melamine

cope 2.00

7 an

Tavolina pune T4
Strukture: MDF e bardhe
Dimensione:106x70x76
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Veshja e syprines:Melamine

cope 1.00

8 an

Tavolina pune T5
Strukture: MDF e bardhe
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Veshja e syprines:MDF

cope 1.00

9 an

Banko B1
Strukture: MDF e bardhe
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Dimensionet per nje modul:280x30x116

cope 1.00

10 an

Tavolina pune T6
Strukture: MDF e bardhe
Dimensione:ref.detajit
Ngjyra:e bardhe+portokalli(ref:logo e ADISA)
Veshja e syprines:Melamine

cope 1.00

11 an

Tavolina e kuzhines T7
Dimensione: ref.detajit
Materiali :Melamine / MDF+elemente metalik
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat, metali dri e erret

cope 1.00

12 an

Tavolina e mbledhjes T8
Dimensione: ref.detajit
Materiali :Melamine / MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

13 an

Raft me sirtare i levizshem M1'
Strukture: MDF e bardhe
Kembe metalike
Dimensione:40x45x70

cope 12.00

14 an
Mbajtese CPU M1''
Strukture: MDF e bardhe
Dimensione:25x45x50

cope 15.00

15 an

Raft Arkivi qendror M1
Mobilje e larte
Dimensione: 378x45x290 cm                                              Materiali
: MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 2.00

16 an

Rafte per punonjesit M2
Dimensione: 123x45x288 cm
Rafte te hapura nga te dy anet
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe + portokalli mat

cope 1.00

17 an

Rafte per punonjesit M2'
Dimensione: 100x45x288 cm
Rafte te hapura nga te dy anet
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe + portokalli mat

cope 1.00

18 an

Rafte per punonjesit M3
Dimensione: 72x22x288 cm
Rafte te hapura nga te dy anet
Materiali :MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe + portokalli mat

cope 2.00

19 an

Rafte I ulet per punonjesit M4
Mobilje e ulet e mbyllur
Dimensione: 373x40x76 cm
Materiali :MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

20 an

Rafte I ulet per punonjesit M5
Mobilje e ulet e mbyllur
Dimensione: 326x40x76 cm
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

21 an

Rafte I ulet per punonjesit M6
Mobilje e ulet e mbyllur
Dimensione: 120x55x76 cm
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe + gri mat

cope 1.00

22 an

Mobilje e kuzhines M7
Dimensione: 366x60x85 cm
Rafte te mbyllur
Materiali :Melamine / MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

23 an

Mobilje e kuzhines M8
Dimensione: 366x35x70 cm
Rafte te mbyllur
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

24 an

Rafte I ulet per punonjesit M9
Mobilje e ulet e mbyllur
Dimensione: 100x45x76 cm
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

25 an

Rafte I ulet per punonjesit M10
Mobilje e larte e mbyllur
Dimensione: 170x45x170 cm
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

26 an

Rafte I ulet M11
Mobilje e ulet e hapur
Dimensione: 148x30x76 cm
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

27 an

Rafte I ulet M12
Mobilje e ulet e hapur
Dimensione: 42x30x76 cm
Materiali : MDF
Siperfaqja me ngjyre te bardhe mat

cope 1.00

28 an

Karrige punonjesi  K1
Karrige me krahe me tapiceri per zyre
Game e plote e opsineve rregulluese duke perfshire :
lartesine,thellesine e ndenjeses dhe lartesine e mbeshteteses
Krahet jane me lartesi te rregullueshme
Lloji i kembeve: Baze ylli
Materiali i kembeve: Metal
Ngjyra : Portokalli

cope 15.0

29 an

Karrige per publikun K2
Membrana e ndenjeses e formuar nga 12 mm PET gri i perftuar
nga ngjeshja se bashku e 3 shtresave shajaku 10 mm te trashe
Mbushur me shkume porietani me elasticitet te larte 38kg/m3
Baza me celik te kromuar
Ngjyra:e bardhe
Dimensione karrige (cm)
Gjeresi                  46
Thellesi                 55
H ndenjeses         46
H mbeshteteses    80
Dimensione membrana (cm)
Gjeresi                  65
Thellesi                 55
H ndenjeses         46
H mbeshteteses    81

cope 12.0

30 an

Karrige salla e mbledhjeve  K3
Karrige me krahe me tapiceri per zyre
Game e plote e opsineve rregulluese duke perfshire :
lartesine,thellesine e ndenjeses dhe lartesine e mbeshteteses
Krahet jane me lartesi te rregullueshme
Lloji i kembeve: Baze ylli
Materiali i kembeve: Metal
Ngjyra : Gri

cope 7.0

31 an

Karriget e kuzhines K4
Baza me celik te kromuar. Ndenjesja Plastike
Ngjyra: Gri dhe Portokalli
Dimensione  (cm)                                                                  Gjeresi
46
Thellesi                 55
H ndenjeses         46
H mbeshteteses    80

cope 8.0

32 2.499 F.V lavapjate importi me llamarine xingat, me 1-grope + krah cope 1.00
33 an Grup mishelator per lavapjate dhe aksesoret perkates cope 1.00
34 an Frigorifer me permasa 60x60x120 cope 1.00
35 an Mikrovale me permasa 60x40x35 cope 1.00
36 an Grile per dritaret poliester me dimensione 160x200cm, rollon m2 16.00
37 an Grile per dyer poliester me dimensione 200x250cm, rollon m2 10.00

Shuma 17 ( Mobilimi ) -

                                             Total ( 1-17) -
Fondi Rezerve % 5.0% -
Shuma pa TVSH -

TVSH % 20% -
Shuma me TVSH(1-17) -

17  -   MAKINERI DHE PAJISJE DHE MOBILJE
I. PAJISJET ELEKTRIKE
1- Sistemi I furnizimit te rezervuar me energji elektrike

1 an.

F.V . Testim, komisionim te Gjeneratorit automatik 25kVA, 3 fazor 400V-
50Hz, panel transferimi automatik, me te gjithe lidhjet e nevojshme
fleksibel dhe cdo komponent tjeter qe kerkohet per instalimin dhe
komisionimin. Perfshire karburantin e nevojshem per testimin dhe
komisionimin e tij.

set 1.0

2 an.

F.V . Testim, komisionim te U.P.S. 10 KVA, tension 3 fazor hyrje dhe 3
fazor dalje , dopio konvertim online,  10 min autonomi me bateri
XP12V3400 ose te ngjashme me te gjithe lidhjet e nevojshme fleksibel
dhe cdo komponent tjeter qe kerkohet pe instalimin dhe komisionimin.
Perfshire automatin e baterive ne panel, Kabllot DC dhe cdo aksesor
tjeter per instalim.

set 1.0

Shuma 1 Leke -
2- Sistemi elektrik i ndricimit

1 an.9.13 F.V. Shirit LED me profil alumini me difuzor, per inkastrim ne tavan gipsi,
24VDC, 3000K, 14W/m, perfshire transformatorin ml 8.5

2 an.9.14 F.V. Binar i jashtem L+N 3m cope 13.0

3 an.9.6 F.V. Ndricues me krah te rregullueshem per instalim ne shine, spot
230V, 7W, 4000K, ngjyra antracide cope 31.0

4 an.9.10 F.V. Ndricues me diameter 18-24cm,   per instalim jashte murit, LED
12W, 4000K, 230V cope 24.0

5 an.9.5

F.V. Ndriçuesa evakuimi (EXIT) LED, rezistent ndaj zjarrit sipas (EN
60695-2-10) deri ne temperaturen 850⁰ C, IP-40, IK 07, Led 8,5 VA, 100
000 ore pune, Tensioni i hyrjes 220-240 V, Frekuenca e punes 50-60
Hz, bateri Ni-Cd ose Ni-Mh me autonomi 2 ore, kabllot e lidhjes 0.5 deri
1.5mm².

cope 23.0

6 an.9.7 F.V. Ndricues I varur LED me profil alumini me difuzor, me dimensione
80x10cm, 4000K, 230V cope 2.0

7 an.9.8 F.V. Ndricues I varur LED me profil alumini me difuzor, me dimensione
120x10cm, 4000K, 230V cope 13.0

8 an.9.12 F.V. Ndricues LightUP LED ose i ngjashem (per ndricimin e pemeve nga
toka), Shkalla e mbrojtjes:IP 67, Fuqia: 6 Watt, Trup alumini cope 8.0

Shuma 2 Leke -
3- Sistemi telefonik dhe kompjuterik 

1 an.1.13 F.V.  Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1.5 m cope 34.0

2 an. F.V.  Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1 m cope 34.0

3 an.1.2 F.V. Patch panel  me 48 porta RJ-45, FTP cat 6 per sistemin DATA cope 3.0

4 an.1.3 F.V Switch 10/100/1000 24port. Smart Managed 1U-Rack Mount cope 2.0
5 an.1.14 F.V. Drejtues kabllosh cope 8.0
6 an.1.4 F.V. Bllok elektrik PDU rack mount 6 priza 16A SHUCKO cope 3.0
7 an. F.V. Central telefonik PABX 4 hyrje / 16 dalje cope 1.0
8 an.18.3 F.V. Telefon per tavoline, perfshire fishen cope 15.0

9 an.1.12 F.V. Rack,  42 HU dim. 220*600*800 mm STAND ALONE me dere
xhami cope 1.0

10 an.1.5 F.V. Set ventilatoresh per rack set 2.0
11 an. F.V. Patch panel fiber optike me 24 porta LC set 1.0

Shuma 3 Leke -
4- Sistemi i sinjalizimit te zjarrit

1 an. F.V. Central zjarri analog me nje loop U = 230V + 2 pcs bateri ,12V,
24h/autonomi. cope 1.0

2 an.12.1 F.V. Detektor tymi i adresueshem cope 15.0
3 an.12.2 F.V. Detektor nxehtesie i adresueshem cope 15.0
4 an.12.4 F.V. Sirena lajmeruese te brendshme me drite te kuqe cope 1.0
5 an.12.5 F.V. Sirena lajmeruese te jashtme me drite te kuqe cope 1.0
6 an. F.V. Kombinator telefonik cope 1.0

7 an.12.3 F.V. Pulsant alarm zjarri me thyerje xhami, kapak etj, IP-65 aktivizimi cope 2.0

Shuma 4 Leke -
5- Sistemi i menaxhimit te rradhes

1 an. F.V. Central per menaxhimin e rradhes  Intel NUC, komunikimi LAN cope 1.0

2 an. F.V. Biletari me stende me 19" touchscreen cope 1.0

3 an.
F.V. Kontroller perdorimi ne tavoline per komunikim me monitorin e
afishimit te rradhes (LAN), perfshire monitorin LED te afishimit te
rradhes me bazamentin dhe aksesoret perkates

cope 14.0

4 an. F.V. Monitor Display 42" perfshire suportin per montim ne mur ose
tavan, Full HD, HDMI interface cope 2.0

5 an. F.V. HDMI Splitter 8 dalje cope 1.0
6 an. F.V. Kabell HDMI me gjatesi 35-50m cope 5.0
7 an. F.V. Instalimi dhe konfigurimi i sistemit cope 1.0

8 an. F.V. Monitor Display 50" perfshire suportin per montim ne mur ose
tavan, Full HD, HDMI interface cope 1.0

Shuma 5 Leke -
6 - Sistemi I monitorimit CCTV

1 an.

F.V. NVR 24, IP Kanale, Up to 24-ch IP cameras input, Third-party
network cameras supported, ONVIF protocol, Up to 5 Megapixels
resolution recording, HDMI and VGA output at up to 1920×1080P
resolution, HDD quota and group management, RAID Function,
4 SATA, 2 USB2.0, RS-232 interface, LAN interface, RS-485 interface,
Controller port, Alarm in and Alarm out, Ground, AC 100V ~ 240V, ect.

cope 1.0

2 an.1813 F.V. Harddisk 6 TB per rregjistrimin e informacionit nga NVR me kohe
rregjistrimi deri 2 muaj cope 2.0

3 an.18.11
F.V. Kamera te brendshme, IR Dome kamera 2.8mm, 4MP high
resolution, HD real-time video, 3D DNR & DWDR & BLC, IR LEDs: up to
30m, IP66, Vandal-proof, PoE

cope 9.0

4 an.18.12
F.V. Kamera te jashtme, IR Bullet kamera 2.8mm, 4MP high resolution,
HD real-time video, 3D DNR & DWDR & BLC, IR LEDs: up to 30m,
IP66, Vandal-proof, PoE

cope 6.0

5 an. F.V. Patch panel  me 24 porta RJ-45, FTP cat 6 cope 1.0

6 an. F.V. Switch me 24 porta RJ-45, 100/1000 POE, 400w, me 2 porta fiber
optike. Komplet me nderfaqesin e fibres te perfshire (SFP) cope 1.0

7 an. F.V. Monitor 32 " LCD cope 1.0

8 an. F.V.  Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=0,5 m cope 14.0

9 an. F.V.  Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=0,25 m cope 14.0

Shuma 6 Leke -
7- Sistemi hyrjes se kontrolluar dhe alarmit per hyrje te padeshiruara

1 an.
F.V. Centrali I alarmit per menaxhim te hyrjes se kontrolluar dhe alarmit
per hyrje te padeshiruar me mundesi komunikimi ne rrjet dhe zgjerimi te
mevonshem

cope 1.0

2 an. F.V. Kombinator telefonik GSM cope 1.0
3 an. F.V. Bateri 7A/h me autonomi 48 ore cope 2.0
4 an. F.V. Modul komandimi I dyerve, me tastiere me shenje gishti cope 2.0
5 an. F.V. Kundra Brave elektrike cope 2.0
6 an. F.V. Lexues afersie te kartave te komandimit te dyerve cope 4.0
7 an. F.V. Karte afersie per hapjen e dyerve cope 30.0

Shuma 7 Leke
8 - Sistemi i njoftimit zanor

1 An-18.17 Amplifikator, kontroller per max 6zona cope 1.0
2 an.18.1 F.V. Bokse tavanore / gipsi 4-8Ohm, 10-12W, ngjyre e bardhe cope 8.0
3 an.18.16 F.V. Mikrofon per njoftimet zanore cope 1.0

Shuma 8 Leke -
I. Shuma Total Pajisjet Elektrike -

II. PAJISJET IMPIANTI I NGROHJE-FTOHJE ,KONDICIONIM
Makinerite e kondicionimit

1 an.

Kondicioner Mural
Kodi - IDU1
Kapaciteti ne ftohje 3.6kW
Kapaciteti ne ngrohje 4.0kW
Volumi i ajrit 521/409/314 m³/h
220-240V/1Ph/50Hz
Fuqia elektrike 56W

cope 1.00

2 an.

Kondicioner Mural Kodi - IDU2
Kapaciteti ne ftohje 2.8kW
Kapaciteti ne ngrohje 3.2kW
Volumi i ajrit 525/480/430 m³/h
220-240V/1Ph/50Hz
Fuqia elektrike 28W

cope 1.00

3 an.

Kondicioner Mural Kodi - IDU3
Kapaciteti ne ftohje 2.2kW
Kapaciteti ne ngrohje 2.6kW
Volumi i ajrit 525/480/430 m³/h
220-240V/1Ph/50Hz
Fuqia elektrike 28W

cope 1.00

4 an.

Kasete me 4 drejtime
Kodi - IDU4
Kapaciteti ne ftohje 14.0kW
Kapaciteti ne ngrohje 15.0kW
Volumi i ajrit 1680/1335/1130 m³/h
220-240V/1Ph/50Hz
Fuqia elektrike 176W

cope 1.00

5 an.

Kasete me dy drejtime
Kodi - IDU5
Kapaciteti ne ftohje 4.5kW
Kapaciteti ne ngrohje 5.0kW
Volumi i ajrit 850/670/550 m³/h
220-240V/1Ph/50Hz
Fuqia elektrike 92W

cope 1.00

6 an.

Kondicioner Split Mural Kodi - IDU6
EER/COP                      3.46/3.75 W/W
Kapaciteti ne ftohje  2.7kW
Kapaciteti ne ngrohje  3.0kW
Volumi i ajrit   440/360/280/150 m³/h
220-240V/1Ph/50Hz
Fuqia elektrike   800W se bashku me pultin e komandimit

cope 1.00

7 an. Pult kontrolli per kontrollin e pajisjeve te brendshme cope 5.00
8 an. Pult kontrolli qendror per kontrollin e pajisjeve te brendshme cope 1.00

9 an.

Pajisje e jashtmeVRF - Full DC inverter
Kapaciteti ne ftohje  40.0kW
Kapaciteti ne ngrohje  40.0kW
Volumi i ajrit   12000 m³/h
EER/COP   3.43/4.07kW/kW
Numri i kompresoreve  2
Gazi i punes    R410A
380-415V/3Ph/50Hz
Fuqia elektrike 9.83kW

cope 1.00

10 an.

Njesi trajtimi e ajrit AHU. Prurja e ajrit dergim / kthim 2000 / 1800
m³/h, Renie e presionit te jashtem dergim/ kthim 130 /80 Pa.
Kompletuar me filtra G4 dhe F7, dampera fundore te motorrizuar
si dhe silenciator dergim /kthim.Rekuperator te tipit plate, komplet
kuader elektrik me sinjalizim LED per nivelin e ndotjes se filtrave ,
sensorin ambiental te CO2 si dhe difeketeve te ventilatorit
nepermjet presostateve diferencial. Me bateri DX me fluid pune
R410A. Strukture e tipit te jashtem.

cope 1.00

II. Shuma Total Pajisjet Kondicionimi -

Shuma 18 ( I+II ) -

Shuma pa TVSH 18 (I - III ) Makineri/Paisjet -

SHUMA TOTALE E PUNIMEVE  (1-18) me TVSH leke -

“InfraKonsult” sh.p.k & “Atelier 4” sh.p.k 
Drejtuesi Ligjor
Ing. Redi STRUGA



PREVENTIVI PERMBLEDHES TOTAL
OBJEKTI: "HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TE RIKONSTRUKSIONIT TE QENDRES SE OFRIMIT

TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA NE LUSHNJE"

1. PUNIME NDERTIMORE
1 Punime Ndertimi LEKE -
2 Punime Elektrike ( Instalimet ) LEKE -
3 Punime H/Sanitare ( Instalimet ) LEKE -
4 Punime Kondicionimi LEKE -
5 Punime Mobilimi LEKE -
6 SHUMA 1 (1-3) LEKE -
7 FONDI REZERVE 5% LEKE -
8 SHUMA LEKE -
9 TVSH 20% LEKE -

10 TOTALI Nr.1 (1-3) LEKE -

2. MAKINERI DHE PAJISJE 
1 Paisje Elektrike LEKE -

2 Paisje Mekanike LEKE -

3 TOTALI Nr.2 (1-2) LEKE -

SHUMA TOTALE E PUNIMEVE (1 & 2) LEKE -

“InfraKonsult” sh.p.k & “Atelier 4” sh.p.k 
Drejtuesi Ligjor
Ing. Redi STRUGA


